Semel Institute

Tarjan Center

CALENDARIO DEL FORO DEL CENTRO TARJAN DE UCLA EN
DISCAPACIDADES DEL NEURODESARROLLO 2024

Fecha:
Ubicacioén:
Hora:
Registro:

9:00-9:15 AM

9:15-10:30 AM

10:30-10:45 AM

10:45-12:00 PM

12:00-1:00 PM

1:00-2:15 PM

14:15-14:30

14:30-15:45

Viernes, 25 de octubre de 2024
ZOOM
9:00 AM — 5:30 PM PST

Bienvenida y Palabras de Apertura
Dra. Jasper Estabillo, Directora de Capacitacion

Resumen del Centro Tarjan de UCLA
Dra. Elizabeth Laugeson, Directora del Centro Tarjan de UCLA

Orador principal de Advocate

Russell Lehmann

Presentacion: Cémo la autoexpresion conduce al
autoempoderamiento

Moderadora: Dra. Elizabeth Laugeson

Descanso

Conferencista principal de la facultad

Dra. Catherine Lord

Presentacion: Intervencion temprana en el Autismo: Qué es lo
mas importante?

Moderador: Dra. Jasper Estabillo

Comentarista: Katie Dungan

Almuerzo

Dr. Brandon Ito

Ponencia: Identidades interseccionales en jovenes Neurodiversos

Moderador: Dr. Jasper Estabillo
Comentarista: Josh Chou

Descanso

Dra. Rujuta Wilson

Presentacién: Desarrollo motor y conductual en condiciones
geneéticas del neurodesarrollo

Moderadora: Dra. Lauren Clark

Comentarista: Laura Badmaev



3:45-4:00 PM Descanso

4:00-5:15 PM Dra. Christine Moody
Presentacion: Creando el Exito Universitario: Apoyos, Pasos y
Estrategias para Estudiantes Neurodivergentes
Moderador: Dra. Yasamin Bolourian
Ponente: Por determinar

5:15-5:30 PM Palabras de Clausura y Levantamiento
Dra. Jasper Estabillo



